ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2017

ASEGURADORA RURAL, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de junio de 2017

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado
TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:

Derechos de Emision de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

2,839,671.86

108,332,221.74

14,319,380.70

989,2

31.88

31,311,734.80

108,332,221.74

15,308,612.58

277,376,125.43
2

8,124,869.00

249,251,256.43
43,662.08

6,987.00

249,287,931.51

36,290,655.46
212,997,276.05

13,918,125.99

4,666,207.96
203,745,358.02

28,472,062.94

93,023,609.16 121,495,672.10

15,362,856.01

22,632.70

3,631,865.22
18,294,218.91

82,249,685.92

15,385,488.71

21,926,084.13 -6,540,595.42

Guatemala, 5 de julio de 2017
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88,790,281.34

2,549,327.22
518,473.13 2,030,854.09
90,821,135.43
15,597.57
0.00 15,597.57

90,836,733.00

19,254,497.61

71,582,235.39
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Te ayuda a crecer seguro y tranquilo




